nº 64, de 2012-CN (nº 252, de 2012, na origem), en-

caminhando o Projeto de Lei do Congresso Nacional 
nº 16, de 2012-CN, que abre ao Orçamento Fiscal da 
União, em favor dos Ministérios do Meio Ambiente e 
da Integração Nacional, crédito suplementar no valor 
global de R$ 93.045.987,00 (noventa e três milhões, 
quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete re-
ais), para reforço de dotações constantes da Lei Or-
çamentária vigente.

É o seguinte o Projeto:

O SR. PRESIDENTE (Waldemir Moka. Bloco/
PMDB – MS) – Nos termos do art. 112 da Resolução 
nº 1, de 2006-CN, fica estabelecido o seguinte calen-
dário para tramitação do projeto: